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powszechnego systemu emerytalnego

Szanowna Pani Ministro,

Mam 72 lata, jestem emerytem „wojskowym”, do służby zawodowej wstąpiłem przed 
02.01.1999 roku. Po uzyskaniu prawa do emerytury wojskowej nadal pracowałem, ale w „cywilu”. 
Po ukończeniu 70 roku życia przestałem pracować i wystąpiłem do ZUS o naliczenie emerytury 
za przepracowane lata w „cywilu”. ZUS na podstawie zgromadzonych na moim koncie składek 
wyliczył mi emeryturę w wysokości 3048,00 złotych. Niestety w tym samym piśmie 
ZUS oświadczył, że emerytura ustalona tą decyzją zostaje mi zawieszona ponieważ pobieram 
emeryturę z WBE.

Decyzja ta jest konsekwencją ustawy obowiązującej od 17.12.1998 o emeryturach i rentach z 
FUS w zakresie możliwości jednoczesnego pobierania emerytury z sytemu zaopatrzenia 
emerytalnego służb mundurowych oraz z powszechnego systemu emerytalnego. Ustawa ta dzieli w 
prawach do możliwości jednoczesnego pobierania emerytury „wojskowej” i „cywilnej” na tych, 
starszych, tak jak ja, którzy wstąpili do służby przed 02.01.1999 i nie mają prawa do jednoczesnego 
pobierania oraz tych, którzy przystąpili do służby po tej „granicznej” dacie i mają prawo do 
pobierania świadczeń emerytalnych z obydwu tych funduszy.

Podkreślam, że przez lata pracy w „cywilu” (już po przejściu na emeryturę „wojskową”) od 
każdego mojego wynagrodzenia były pobierane należne składki, w tym oczywiście te emerytalne i 
rentowe. Niestety nie mogę, tak jak moi koledzy emeryci „cywile” skorzystać z zaoszczędzonych w 
ZUS, składek.

Ta krzywdząca ustawa dotyczy około 80 tyś. emerytów wojskowych. Mimo licznych petycji 
osób zainteresowanych, jak dotąd żaden rząd nie zajął się tą sprawą. Być może jesteśmy zbyt małą 
grupą społeczną aby ktokolwiek z rządzących usłyszał nasz głos, głos osób pokrzywdzonych. Być 
może też jesteśmy już w tym wieku, że nie warto się z nami, naszymi prawami i naszymi 
rodzinami liczyć.

Czuję się dyskryminowany przez organ państwa jakim jest Fundusz Ubezpieczeń Społecznych. 
Uzasadnienie tej decyzji nadal pozostaje w jawnej sprzeczności z elementarnym poczuciem 
sprawiedliwości i uczciwości organów Państwa wobec obywatela. Zgodnie z art. 32 ust.l 
Konstytucji RP wszyscy obywatele są równi wobec prawa i wszyscy mają prawo do równego 
traktowania przez władze publiczne. Okazuje się jednak, że w świetle obowiązującego prawa 
można obywatela ograbić, pozbawiając go wypłacania, latami zapracowanych pieniędzy. W moim 
przypadku Państwo zawłaszcza sobie kwotę 239 767,84 zł zewidencjonowanych i 
zwaloryzowanych składek z mojego konta w ZUS.

Po przejściu na pełną emeryturę wojskową, nadal pracując, ale już w „cywilu” chciałem 
zapewnić sobie i mojej żonie godną starość, abyśmy nie musieli wyciągać do Państwa ręki po żadne 
zapomogi.

Mam 72 lata, 53 lata przepracowałem w Rzeczpospolitej Polskiej a korzystam jedynie z części 
wypracowanych środków. Teraz, kiedy mógłbym cieszyć się z uczciwie zapracowanych pieniędzy 
muszę ograniczać się do połowy tych dochodów. W sytuacji wysokich kosztów utrzymania, do 
czego dochodzą wydatki na leki i rehabilitację, Państwo Polskie pozbawia mnie, a przywłaszcza 
sobie, moją wypracowaną emeryturę, która miała być zabezpieczeniem tzw. trzeciego wieku.



Wszyscy cywile pracujący na emeryturze mają prawo do jej podwyższania proporcjonalnie do 
wypracowanych dochodów. Część byłych żołnierzy zawodowych jest pozbawiona tego prawa.

Z całą mocą podkreślam, że nigdy nie należałem do żadnej partii, nie byłem też 
współpracownikiem jakichkolwiek służb specjalnych. Nie rozumiem za co Państwo chce mnie 
ukarać odbierając prawo do należnej każdemu pracownikowi -  cywilowi, emerytury.

Zwracam się do Pani Ministry o podjęcie działań na poziomie Rządu Rzeczpospolitej Polskiej 
w sprawie zmiany ustawy z dnia 17. grudnia 1998 roku w zakresie możliwości jednoczesnego 
pobierania emerytury z WBE i FUS dla emerytów wojskowych, również tych, którzy wstąpili do 
służby przed 02.01.1999 rokiem.

Z wyrazami szacunku


